
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ORDINANZA N. 49/2024 
 
Oggetto: DIVIETI DI CIRCOLAZIONE E SOSTA SU PIAZZE E STRADE 

COMUNALI IN OCCASIONE DELLA 2^TAPPA DEL 60° GIRO 
CICLISTICO INTERNAZIONALE DELLA VALLE D'AOSTA-
MONT BLANC- 18 LUGLIO 2024 

 
IL SINDACO 

 

Tenuto presente che giovedì 18 luglio 2024, si terrà la 2^ tappa della corsa ciclistica internazionale 
della Valle d’Aosta-Mont Blanc, con partenza da Verrès alle ore 12.20 ed arrivo a Borgofranco d’Ivrea- 
Richiesta prot. n.5403/2024; 
 

Considerato necessario, in dipendenza di quanto sopra, regolamentare adeguatamente la circolazione, 
istituendo su tutte le vie e piazze interessate dalla manifestazione, appositi divieti; 
 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 recante il testo del nuovo Codice della 
Strada; 
 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss.mm.ii; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Vista la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ss.mm.ii 
 

O R D I N A  
 

Sono vietati il transito e la sosta, con applicazione della rimozione forzata degli autoveicoli non 
autorizzati, nelle Piazze e nelle Vie pubbliche, in orari e luoghi come di seguito descritti: 
 

 

dalle ore 18.00 di MERCOLEDI’ 17 LUGLIO alle ore 13.30 di GIOVEDI’ 18 LUGLIO 2024 
 Via L.Barone; 
 Piazzale Brambilla; 
 Via F.lli Artari (da Piazzale Brambilla ad incrocio Via A. Cretier); 
 Via Duca d’Aosta (limitatamente al parcheggio adiacente accesso ex Lavazza); 
 Piazzale Gran Roc e Piazza Cravetto. 

 
Piazza E. Chanoux dalle ore 08.00 di MERCOLEDI’ 17 LUGLIO alle 13.30 di GIOVEDI’ 18 
LUGLIO 2024. 
 

GIOVEDI’ 18 LUGLIO dalle ore 07.00 alle ore 13.30 
 Via Caduti della Libertà (dal ponte sino all’incrocio con la S.R. 45 della Valle d’Ayas); 
 Via Duca d’Aosta (dal ponte sino all’incrocio con Via Stazione- compresi tutti gli stalli di sosta); 
 Piazze:René de Challant- Piazza Europa e Piazza Don Carlo Boschi; 
 Via Vallin- transito vietato a tutti i veicoli (limitatamente al tratto compreso tra accesso da Piazza 

E. Chanoux sino incrocio con Via Duca d’Aosta). 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 
E’ inoltre vietata la circolazione a tutti i veicoli non autorizzati, secondo le seguenti modalità: 
 

 

GIOVEDI’ 18 LUGLIO 2024 dalle ore 12.00 sino al passaggio dei corridori 
 Via Don Carlo Boschi; 
 Ultimo tratto di Via Francheté; 
 Via XXVI Febbraio; 
 Via J.B.Barrel; 
 Via Caduti della Libertà (dall’incrocio con S.R. 45 sino all’incrocio con Via J.B. Barrel); 
 Via Duca d’Aosta sino all’incrocio con la S.S. n. 26. 
 
Gli orari sopraindicati potranno subire delle variazioni esclusivamente al termine del passaggio dei 
corridori, in considerazione della tempistica per il ripristino delle aree interessate dall’evento. 
 
Si precisa che la regolazione della circolazione su strade statali e regionali della Valle d’Aosta, nei 
Comuni interessati dall’evento ciclistico è di competenza dell’autorità regionale, che con apposito  
provvedimento del Presidente della Regione, nell’esercizio delle funzioni prefettizie, ha stabilito la 
sospensione temporanea della circolazione del traffico veicolare, lungo il percorso di gara, ricadente 
nel territorio regionale (Ordinanza n. 336 del 15/07/2024). 
 
Il presente provvedimento viene reso noto all’utenza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line, affissione di avvisi su tutto il territorio comunale e divulgato tramite i sistemi informativi in uso 
all’Amministrazione Comunale. 
 

 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 
aprile 1992. 
Contro il presente provvedimento, può essere inoltrato ricorso al T.A.R. entro il termine di giorni sessanta dalla sua emanazione. 

 
 

Dal Municipio, 15/07/2024 
IL SINDACO 

F.to (GIOVENZI dott. Alessandro)


